平成２４年１０月１５日

平成２４年度 大阪府立福井高等学校 第 1 回学校協議会 議事録

１．学校協議会の説明および委員委嘱

２ 校長あいさつ

３ 協議会委員・事務局員紹介（出席者 委員５名、校長および事務局８名）

４ 会長選出

５ 配布資料の確認（配布資料は下記のとおり）

①  教務部   ② 人権保健部  ③ 特別活動部 ④ 生徒指導部

⑤ 進路指導部 ⑥ 広報関係 ⑦ 地域連携 ⑧ 国際交流関係 ⑨ Ｙプロ

⑩ 推進会議 ⑪ 学校自己診断結果 ⑫ ＰＴＡ新聞 ⑬ 学校協議会関係

６ 事務局より報告

 ア 平成２４年度入学者選抜（推移）および動向

 イ 人権教育・生徒相談関係

 ウ 生徒の状況

・自己診断結果、29 期生（現１年生）意識調査

・生徒指導関係

  ・進路状況

  ・部活動

 エ 広報活動・地域連携・国際交流・Ｙプロ

 オ 現在の検討課題

  ・推進会議

＜助言・提言等＞

 ・今後も、より一層地元との連携を密に

 ・家庭学習の習慣づけが必要（読書も含めて）

 ・部活の活性化とアルバイトの関係について（アルバイトの制限が必要）

 ・幼・小・中・高・大における繋がりをもったキャリア教育が重要

 ・双方向に富んだ授業の指標として S―T 分析の紹介

 ・自転車マナーについて（良くなっているが、一部の生徒のマナーが良くない）

 ・地元の歴史を教えることで、愛着心を持たせた方が良い。

  （茨木市には、様々な歴史がある。授業の中で伝えることができないか）

 ・保護者の過保護による自立心の欠如が見られる

 ・（企業に求められる）魅力ある大学の紹介

      次回予定

           １２月５日（水） １４：００～１６：００